
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận điểm du lịch Làng nghề tăm hương Quảng Phú Cầu,  

xã Quảng Phú Cầu, huyện Ứng Hòa, thành phố Hà Nội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017;  

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Theo đề nghị của Sở Du lịch tại Tờ trình số 89/TTr-SDL ngày 23/12/2024 về 

việc đề nghị công nhận điểm du lịch Làng nghề tăm hương Quảng Phú Cầu, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận điểm du lịch: 

- Tên điểm du lịch: Điểm du lịch Làng nghề tăm hương Quảng Phú Cầu. 

- Địa chỉ: Xã Quảng Phú Cầu, huyện Ứng Hòa, thành phố Hà Nội. 

- Tổ chức quản lý điểm du lịch: Ủy ban nhân dân xã Quảng Phú Cầu. 

Điều 2. Trách nhiệm quản lý điểm du lịch: 

- Ủy ban nhân dân quận xã Quảng Phú Cầu có trách nhiệm thực hiện tổ chức 

quản lý, khai thác, phát triển điểm du lịch theo đúng quy định của Luật Du lịch và 

các văn bản pháp luật liên quan. 

- Các Sở, ngành: Du lịch, Văn hóa và Thể thao, Y tế, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giao thông vận tải, Kế hoạch 

và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông, Công an thành phố Hà Nội, UBND huyện 

Ứng Hòa, UBND xã Quảng Phú Cầu có trách nhiệm hướng dẫn, tổ chức quản lý, 

khai thác và đầu tư xây dựng điểm du lịch Làng nghề tăm hương Quảng Phú Cầu 

theo đúng quy định pháp luật và Thành phố, đảm bảo phát triển bền vững, hiệu quả. 



2 

 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở, ngành: Du lịch, Văn 

hóa và Thể thao, Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi 

trường, Xây dựng, Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin và Truyền 

thông, Công an thành phố Hà Nội, Chủ tịch UBND huyện Ứng Hòa và Chủ tịch 

UBND xã Quảng Phú Cầu và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- PCT UBND TP Nguyễn Mạnh Quyền; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội; 

- Các báo: HàNộimới, Kinh tế và Đô thị, 

An ninh Thủ đô, TTXVN phân xã Hà Nội; 

- VPUB: CVP, PCVP Đ.Q.Hùng, 

KTN, KGVX, TH, TTTTĐTTP; 

- Lưu: VT, KTNVân. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Quyền 
 


		2024-12-23T16:32:09+0700


		2024-12-25T10:02:44+0700


		2024-12-25T11:11:45+0700


		2024-12-25T15:31:48+0700


		2024-12-25T17:00:05+0700


		2024-12-25T17:00:05+0700


		2024-12-25T17:00:05+0700


		2024-12-25T17:00:05+0700




